
Aspettativa P.C. -art.15 septies n.502/92 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°589 del 19.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n. 2062 del 1 dicembre 2005, con la quale veniva disposta la proroga del
collocamento in aspettativa senza assegni, del dipendente C.P., Ingegnere Dirigente a tempo
indeterminato, chiamato a ricoprire un incarico a tempo indeterminato presso l’azienda ASL di Lanusei
ai sensi dell’art. 15 septies, comma 4 del D.L.gvo 502/92 e successive modifiche;.

PRESO ATTO che in data 8 marzo 2011 è pervenuta da parte del dipendente C. P., Ingegnere
Dirigente a tempo indeterminato di Nuoro, la richiesta di aspettativa senza retribuzione con
conservazione del posto per l’attribuzione di incarico dirigenziale ai sensi art. 15-septies – 1° comma –
D.Lgs 502/92 e s.m.i. presso la ASL Lanusei, dal 19 marzo 2011 e si protrarrà sino al 18 marzo 2014,
salvo tacita proroga;

VISTO l’art.15 septies del D.lgs n. 502/92, modificato ed integrato dal D.Lgs. 229/99 comma 4,
prevede per il periodo di durata del contratto , “i dipendenti di pubbliche amministrazioni sono
collocati in aspettativa senza assegni con il riconoscimento dell’anzianità di servizio” ;

VISTA la delibera n. 16/C del 27 gennaio 2011 del Commissario Straordinario della ASL di Lanusei,
che attribuisce l’incarico dirigenziale all’Ing. C.P. ai sensi dell’art.15-septies del D.Lgs 502/92;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTO il D.lgs n. 29/1993;
VISTO IL d. Lgs. 502/92;
VISTA la L.R. 10/2006;

DELIBERA

a) Di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, al dipendente matricola C.P. un periodo di
aspettativa senza retribuzione, ai sensi dell’art.15 septies del D.Lgs. n. 502/92, cosi come
modificato ed integrato dal D.Lgs 229/99, dal 19 marzo 2011 al 18 marzo 2014 per la durata di
tre anni, per l’attribuzione di incarico dirigenziale, presso l’ASL di Lanusei.

OGGETTO: Dipendente C.P. Ingegnere Dirigente a tempo indeterminato -Aspettativa senza
assegni ai sensi dell’art.15 septies comma 4 del D.l.gs n.502/92 e successive
modifiche, per conferimento incarico presso l’Azienda USL di Lanusei.



Aspettativa P.C. -art.15 septies n.502/92 pag. 2 di 3

b) di dare atto che il periodo di aspettativa di cui al punto a, è utile ai fini del trattamento di
quiescenza, previdenza e dell’anzianità di servizio;

c) di provvedere ad effettuare il versamento dei relativi contributi, comprensivi delle quote a carico del
dipendente e a richiedere all’ASL di Lanusei il rimborso del relativo onere;

d) incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale

e) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a
carico del bilancio aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.Francesco Bomboi

Estensore della delibera
f.to Tina Santoni



Aspettativa P.C. -art.15 septies n.502/92 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio Bilancio I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


